79.
*In quo diffe-
rat ab aliis
contracti-
bus, ex cod.*

*Et in hoc differt ab aliis contractibus, quod alii communiter obligant, etiam revoca-
to consensu ante positam conditionem;
quia scilicet non obligant ex vi voluntatis praesentis, moraliter permanentis (hæc enim
moralis permanentia tollitur per revocationem) sed ex vi prioris voluntatis, que jam
tunc obligabat ab initio in ordine ad tempus futurum: at vero in Matrimonio, de cuius
ratione est, obligare in ordine ad tempus praesens, quo fit, non potuit talis obligatio oriri ex solis verbis præteritis; illa enim ut
præterita non possunt facere Matrimonium; sed debet oriri ex iisdem, ut nunc sunt praesenta
moraliter per negationem revocationis, quatenus qui manifestavit suum
consensum ad diem crastinum, & postea non revo-
cat, censemtur cras perseverare in eadem
manifestatione & consensu, & tunc perficere
Matrimonium per illum consensum,
& per illa verba, ut tunc moraliter perseve-
rant. Ita discurrat Lugo de hac controversia.*

80.
*Ex quo ori-
tur solibili-
tates Matr.
conditionalis.*

*Itaque solubilitas Matrimonii condi-
tionalis, præ alias contractibus, & votis, oritur
ex speciali ejus natura; ut etiam ex eadem
natura oritur, quod Matrimonium requirat*

majorem libertatem, utpote contratu
dissolubilis & maximè onerosus, degredi-
bi egimus. Et ecce everum habet for-
mentum de Scildere, solutum, inquit, pa-
gumentum, desumptum ex voto, &c
contractibus.

Quàmvis ergo aliquis contractus con-
ditionatus prior, v. g. hypothecæ condi-
tionalis, præferatur contractui posteriori abso-
luto, v. g. hypothecæ absolute, non potest
ētè inferiur: ergo eriam Matrimonium condi-
tionale prius, debet præferri Matrimonium
posteriori absoluto. Ratio dispartitio-
nem 83.
*Matrimoniū
conditionale
posteriori
absoluto.*
hypotheca non est contractus, qui per
traditione, veluti est Matrimonium, sequenter hypotheca conditionalis, de
senti solum ponit obligationem, quae
potest tollere hypotheca absolute, pos-
sicut emptio posterior absolute, non
præjudicare empioni priori conditione
eò quod primus emperor ius habeat res
tum ad rem, conditionate tibi vestimenta
iam pro nunc, antequam confundisti
sit; sic tamen ut si res secunda capi-
data fuerit, maneat ipsius, non potest
conditio adimplatur.

Quid miramur? Quippe easi-
venditio suisset à principio abso-
luta, secundus emperor dominum excep-
tum dominum non acquirere per
emptionem; sed ita, si tradidisset
juxta l. 20. Cod. de Pactis, *Trans-
usucaptionibus dominia rerum, non
transferuntur.* Nec ergo miramur
habet Conclus. & communis sententia
secundum Matrimonium finali-
num autem invalidum; neque
Matrimonium conditionale, non
conditionem, non fuit facta in
ris; secùs per secundum Matrimoniū
solutum.